

DOM Nº 7248 DE 17/02/2025

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 027/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, atendendo necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS - SEMMAT

CONTRATADO: MBS TRATORES E PEÇAS LTDA-EPP

OBJETO: a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E CAMINHÕES COM OPERADOR POR HORA, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA, VISANDO A RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS COM ADIÇÃO DE MATERIAL (REVSOL/SOLO) NA LOCALIDADE DE JABUTICABEIRA NO MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES, para atender às demandas da Prefeitura de Cachoeiro de Itapemirim.

LOTE ÚNICO – AMPLA CONCORRÊNCIA					
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CAMINHÃO PIPA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 10.000L – CUSTO HORÁRIO PRODUTIVO DIURNO caminhão pipa com capacidade mínima de 10.000l – custo horário produtivo diurno	H/M	124	R\$ 410,00	R\$ 50.840,00
2	TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 122 CV, TRAÇÃO 4X4, GRANDE DE 24 DISCOS REVOCÁVEL – CUSTO HORÁRIO PRODUTIVO DIURNO trator de pneus com potência de 122 cv, tração 4x4, grande de 24 discos revocável – custo horário produtivo diurno	H/M	84	R\$ 170,01	R\$ 14.280,84
3	MOTONIVELADORA COM MOTOR 06 CILINDROS, POTÊNCIA MÍNIMA DE 140 HP, RIPER TRASEIRO, PESO OPERACIONAL MÍN. DE 14000 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7M – CUSTO HORÁRIO PRODUTIVO DIURNO motoniveladora com motor 06 cilindros, potência mínima de 140 hp, ripper traseiro, peso operacional mín. de 14000 kg, largura da lâmina de 3,7m – custo horário produtivo diurno	H/M	84	R\$ 340,01	R\$ 28.560,84
4	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS AUTOPROPELIDO DE 27 T – CUSTO HORÁRIO PRODUTIVO DIURNO rolo compactador de pneus autopropelido de 27 t – custo horário produtivo diurno	H/M	84	R\$ 290,01	R\$ 24.360,84
5	ROLO COMPACTADOR PE DE CARNEIRO VIBRATORIO, POTENCIA 125 HP, PESO OPERACIONAL SEM/COM LASTRO 11,95/13,30 T, IMPACTO DINAMICO 38,5/22,5 T, LARGURA DE TRABALHO 2,15 M – CUSTO HORÁRIO PRODUTIVO DIURNO rolo compactador pe de carneiro vibratorio, potencia 125 hp, peso operacional sem/com lastro 11,95/13,30 t, impacto dinamico 38,5/22,5 t, largura de trabalho 2,15 m – custo horário produtivo diurno	H/M	84	R\$ 250,01	R\$ 21.000,84
6	CAMINHÃO BASCULANTE TRUCK, CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA DE 14M3, TRAÇADO – CUSTO HORÁRIO PRODUTIVO DIURNO caminhão basculante truck, capacidade de carga mínima de 14m3, traçado – custo horário produtivo diurno	H/M	917	R\$ 230,05	R\$ 210.955,85
VALOR GLOBAL					R\$ 349.999,21

VALOR: R\$ 349.999,21 (trezentos e quarenta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e vinte e um centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

As despesas decorrentes desta execução correrão por conta do recurso específico consignado no orçamento do Município de Cachoeiro de Itapemirim, constante na seguinte dotação:

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS

Gestão/Unidade: 14.01 – Secretaria Municipal de Manutenção e Serviços

Projeto/Atividade: 2.028 – Gestão de Manutenção e Serviços
Elemento de Despesa: 33903912000 – Locação de Máquinas e Equipamentos
Fonte de Recurso: 270000001057

PRAZO: 31/12/2025

DATA DA ASSINATURA: 14/02/2025

SIGNATÁRIOS: Ary Roberto Moreira - Secretário Municipal de Manutenção e Serviços e
Marcos Bruno Sartório - Sócio-Administrador da Contratada.

PROCESSO: 59007/2024



Autenticar documento em <https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade>
com o identificador 31003300390037003800360031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme
MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

